



## MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020  
Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: AUTOMATIZA BRASIL LTDA - 13.833.079/0001-83

| Item | Quant. | Un   | Descrição  | Marca    | Modelo          | Valor Lance               | Total Lance  |
|------|--------|------|--|----------|-----------------|---------------------------|--------------|
| 18   | 1,00   | Unid | Computador Portátil (Notebook) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador portátil (notebook) com processador no mínimo Intel core i5 ou AMD a10 ou similar; 1 (um) disco rígido de 500 GIGABYTES velocidade de rotação 7.200 rpm; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou superior; tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1.600 x 900 pixels; teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão abnt2; mouse touchpad com 02 (dois) botões integrados; mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll); interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11a/b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); bateria recarregável do tipo ion de lítion com no mínimo 06 (seis) células; fonte externa automática compatível com o item; possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 01 (uma) HDMI ou display port e 01 (uma) VGA, leitor de cartão; webcam FULL HD (1080p); deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento; o equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses. | POSITIVO | I581TA15        | R\$ 2.730,00              | R\$ 2.730,00 |
| 22   | 1,00   | Unid | Geladeira/Refrigerador Capacidade de 250 a 299litros   | CONSUL   | CRA30           | R\$ 1.448,00              | R\$ 1.448,00 |
| 35   | 5,00   | Unid | No Break (Para Computador) Potência normal de 1,2 KVA; potência real mínima de 600 w; tensão entrada 115/127/220 volts (Em corrente alternada) com comutação automática; tensão de saída 110/115/ ou 220 volts (A ser definida pelo solicitante); Alarmes audiovisual; bateria interna selada;autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 wats; possuir no mínimo de 06 tomadas de saída padrão brasileiro; o produto deverá ser novo, sem uso, rorma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.  | TS SHARA | UPS COMPACT PRO | R\$ 454,00                | R\$ 2.270,00 |
|      |        |      |  |          |                 | <b>Total R\$ 6.448,00</b> |              |

Fornecedor: BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - 09.560.267/0001-08

| Item | Quant. | Un   | Descrição   | Marca    | Modelo     | Valor Lance               | Total Lance  |
|------|--------|------|---|----------|------------|---------------------------|--------------|
| 23   | 1,00   | Unid | Jato de bicarbonato Console Com entrada de ar , água e reservatório de bicarbonato/ acessórios 01 peça de mão para jato de bicarbonato. | DENTEMED | JET MAGUNS | R\$ 216,99                | R\$ 216,99   |
| 43   | 1,00   | Unid | Ultrasson Odontológico Jato de bicarbonato integrado/Modo de operação digital/Caneta transdutor do ultra-som autoclavável.              | DENTEMED | PRIME      | R\$ 1.366,00              | R\$ 1.366,00 |
|      |        |      |   |          |            | <b>Total R\$ 1.582,99</b> |              |

Fornecedor: CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. - 28.843.702/0001-56

| Item | Quant. | Un   | Descrição  | Marca    | Modelo     | Valor Lance | Total Lance  |
|------|--------|------|--|----------|------------|-------------|--------------|
| 1    | 1,00   | Unid | Aquecedor Portátil de Ambiente Potência de 1500 a 2000WATTS. | VENTISOL | A1         | R\$ 87,00   | R\$ 87,00    |
| 8    | 2,00   | Unid | Bebedouro/Purificador Refrigerador Pressão coluna simples    | LIBELL   | PRESS STAR | R\$ 569,99  | R\$ 1.139,98 |
| 19   | 1,00   | Unid | Detector Fetal Tipo portátil/Tecnologia Digital              | CONTEC   | SONOLINE B | R\$ 465,00  | R\$ 465,00   |

|    |      |      |  |       |     |            |            |
|----|------|------|--|-------|-----|------------|------------|
| 27 | 1,00 | Unid | Leitor de código de barras Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; tipo pistola manual com feixe de luz bidirecional, fonte de luz laser 650nm; indicador sonoro de leitura; velocidade de leitura de 100 linhas por segundo, capacidade de ler etiquetas de códigos de barras com 16cm ou mais de largura; capacidade de decodificação dos códigos: upc/ean, upc/ean com complementos, ucc/ean 128, código 39, código 39 full ascii, código 39 trioptic, código 128, código 128 full ascii, codabar, intercalado 2 de 5, discreto 2 de 5, código 93, msi, código 11 possuir interface minimamente usb, garantia mínima de 12 meses | EXBOM | PTO | R\$ 178,00 | R\$ 178,00 |
|----|------|------|--|-------|-----|------------|------------|

**Total R\$ 1.869,98****Fornecedor: D & D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI - 07.994.516/0001-48**

| Item | Quant. | Un   | Descrição  | Marca       | Modelo  | Valor Lance  | Total Lance  |
|------|--------|------|--|-------------|---------|--------------|--------------|
| 4    | 4,00   | Unid | Armário Vitrine 02 portas/aço ferro pintado laterais de vidro  | HOSPITALARE | HSP1010 | R\$ 495,00   | R\$ 1.980,00 |
| 11   | 1,00   | Unid | Cadeira para Coleta de Sangue Aço/ferro pintado/Braçadeira regulável/Material confecção Estofado.  | HOSPITALARE | HSP1022 | R\$ 288,00   | R\$ 288,00   |
| 13   | 1,00   | Unid | Carro de Curativos Aço/Ferro pintado/Balde e bacia   | HOSPITALARE | HSP2006 | R\$ 540,00   | R\$ 540,00   |
| 14   | 2,00   | Unid | Carro para Material de Limpeza Material polipropileno/Material de confecção/Balde espremador/Kitcom MOps líquido e pó, placa sinalização/ Pá saco de vinil.        | JSN         | KIT W3  | R\$ 985,00   | R\$ 1.970,00 |
| 15   | 1,00   | Unid | Carro para transporte de material (Diversos) Tipo fechado/ Material de confecção em aço inox/Altura de 90cm A 110CM X largura de 50CM X Comprimento de 50 A 70 CM. | HOSPITALARE | HSP1019 | R\$ 1.250,00 | R\$ 1.250,00 |
| 16   | 2,00   | Unid | Comadre Em aço inoxidável/capacidade de no mínimo 2,1 litros até 3,5 litros.   | FAMI ITA    | 3,5 LTS | R\$ 118,00   | R\$ 236,00   |
| 20   | 3,00   | Unid | Escada com 02 degraus Em aço inoxidável  | HOSPITALARE | HSP1002 | R\$ 123,00   | R\$ 369,00   |
| 30   | 4,00   | Unid | Mesa de Mayo Aço inoxidável  | HOSPITALARE | HSP2020 | R\$ 288,00   | R\$ 1.152,00 |

**Total R\$ 7.785,00****Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. EIRELI - 08.108.696/0001-86**

| Item | Quant. | Un   | Descrição  | Marca  | Modelo        | Valor Lance  | Total Lance  |
|------|--------|------|--|--------|---------------|--------------|--------------|
| 25   | 2,00   | Unid | Laringoscópio Infantil 05 Lâminas rígidas/ Fibra óptica halógena-xenon | MILLER | LARINGOSCOPIO | R\$ 1.250,00 | R\$ 2.500,00 |

**Total R\$ 2.500,00****Fornecedor: FARMASHOPPING DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS E MEDICAMENTOS EIRELI - 21.879.362/0001-74**

| Item | Quant. | Un   | Descrição   | Marca  | Modelo   | Valor Lance | Total Lance  |
|------|--------|------|---|--------|----------|-------------|--------------|
| 37   | 2,00   | Unid | Oxímetro de Pulso Oxímetro portátil, Sensor de SpO2 | G-TECH | OXIMETRO | R\$ 780,00  | R\$ 1.560,00 |

**Total R\$ 1.560,00****Fornecedor: HEALTH SANTA LUZIA LTDA - 27.602.134/0001-39**

| Item | Quant. | Un   | Descrição  | Marca     | Modelo    | Valor Lance  | Total Lance  |
|------|--------|------|--|-----------|-----------|--------------|--------------|
| 10   | 2,00   | Unid | Cadeira de Roda para obeso Capacidade de 120Kg A 159 Kg/Braços escamoteável/ Pés fixo. | JAGUARIBE | JAGUARIBE | R\$ 1.100,00 | R\$ 2.200,00 |
| 38   | 2,00   | Unid | Papagaio Aço inoxidável  | FORTINOX  | FORTINOX  | R\$ 99,00    | R\$ 198,00   |

**Total R\$ 2.398,00****Fornecedor: KCR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP - 09.251.627/0001-90**

| Item | Quant. | Un   | Descrição                                 | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance  |
|------|--------|------|---|-------|--------|-------------|--------------|
| 7    | 2,00   | Unid | Balança Antropométrica para obeso Digital | LIDER | P300C  | R\$ 899,00  | R\$ 1.798,00 |

**Total R\$ 1.798,00****Fornecedor: KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI - 17.344.993/0001-11**

| Item                      | Quant. | Un   | Descrição   | Marca     | Modelo | Valor Lance | Total Lance  |
|---------------------------|--------|------|---|-----------|--------|-------------|--------------|
| 9                         | 7,00   | Unid | Cadeira Aço/ferro pintado, assento e encosto polipropileno            | KM MOVEIS | CF01   | R\$ 60,34   | R\$ 422,38   |
| 12                        | 2,00   | Unid | Cadeira para obeso Estofado Courvin/aço/ferro pintado                 | KM MOVEIS | CO01   | R\$ 196,98  | R\$ 393,96   |
| 28                        | 7,00   | Unid | Longarina Assento/Encosto polipropileno/numero de assentos 03 lugares | KM MOVEIS | LG03L  | R\$ 186,99  | R\$ 1.308,93 |
| 34                        | 2,00   | Unid | Mochão Aço carbono, encosto e regulagem de altura a gás               | KM MOVEIS | MOCHO  | R\$ 185,00  | R\$ 370,00   |
| <b>Total R\$ 2.495,27</b> |        |      |   |           |        |             |              |

Fornecedor: **MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI - 33.859.616/0001-71**

| Item                       | Quant. | Un   | Descrição   | Marca  | Modelo    | Valor Lance  | Total Lance   |
|----------------------------|--------|------|---|--------|-----------|--------------|---------------|
| 2                          | 10,00  | Unid | Ar condicionado Função frio e Quente/ split mínimo de 9000 btu Maximo de 12 btu | KOMECO | KAC09CHSA | R\$ 1.200,00 | R\$ 12.000,00 |
| <b>Total R\$ 12.000,00</b> |        |      |   |        |           |              |               |

Fornecedor: **PATOS DISTRIBUIDORA LTDA - 21.719.710/0001-46**

| Item | Quant. | Un   | Descrição   | Marca   | Modelo     | Valor Lance  | Total Lance  |
|------|--------|------|---|---------|------------|--------------|--------------|
| 6    | 1,00   | Unid | Balança Antropométrica infantil Digital   | BALMAK  | ELP25BBA   | R\$ 515,00   | R\$ 515,00   |
| 17   | 2,00   | Unid | Computador (Desktop-Básico) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio <a href="http://www.formfactors.org">www.formfactors.org</a> , organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses. | EASY PC | 7100       | R\$ 1.500,00 | R\$ 3.000,00 |
| 24   | 2,00   | Unid | Laringoscópio Adulto 05 Lâminas rígidas/ Fibra óptica halógena-xenon  | MIKATOS | 400        | R\$ 1.250,00 | R\$ 2.500,00 |
| 26   | 1,00   | Unid | Laser para Fisioterapia Console/Caneta 650 nm a 700 nm/Caneta830nm a 905 nm.  | IBRAMED | LASERPULSE | R\$ 2.399,00 | R\$ 2.399,00 |
| 29   | 1,00   | Unid | Martelo Material de aço inoxidável  | MIKATOS | INOX       | R\$ 49,00    | R\$ 49,00    |
| 36   | 3,00   | Unid | Otoscópio Simples Mínima de 05 a 10 espéculos reusáveis/Iluminação Fibra óptica halógena-xenon.   | MIKATOS | .007       | R\$ 330,00   | R\$ 990,00   |
| 39   | 2,00   | Unid | Poltrona Hospitalar Aço/Ferro pintado /assento encosto estofado courvin /Capacidade 120 KG /Reclinação acionamento manual /Descanso para os Pés integrado.  | IMER    | RECLINAVEL | R\$ 880,00   | R\$ 1.760,00 |
| 40   | 4,00   | Unid | Suporte de soro Aço/ferro pintado/pedestal.   | IMER    | 4022       | R\$ 110,00   | R\$ 440,00   |
| 41   | 1,00   | Unid | TENS-Estimulador Transcutâneo Numeros de canais-04 Canais   | CARCI   | 4034ES     | R\$ 960,00   | R\$ 960,00   |

**Total R\$ 12.613,00****Fornecedor: PRIME DISTRIBUIDORA LTDA ME - 29.153.321/0001-08**

| Item | Quant. | Un   | Descrição   | Marca     | Modelo       | Valor Lance               | Total Lance  |
|------|--------|------|---|-----------|--------------|---------------------------|--------------|
| 3    | 6,00   | Unid | Armário Dimensões mínimas/ material confecção 180 A 210 CMX largura de 70 A 110 CM/04/Aço/40Kg.   | FATTO     | PA-90        | R\$ 330,00                | R\$ 1.980,00 |
| 5    | 2,00   | Unid | Arquivo Aço/ 03 a 04 gavetas para pasta suspensa/ Deslizamento da gaveta trilho telescópico.  | FATTO     | OF-04        | R\$ 410,00                | R\$ 820,00   |
| 21   | 6,00   | Unid | Estante Capacidade 101 da 200kg/ Aço ou ferro e/ Possui reforço.  | FATTO     | ESTANTE      | R\$ 140,00                | R\$ 840,00   |
| 31   | 5,00   | Unid | Mesa para Computador Base Madeira/MDP/MDF/Similar/Divisões de 1 a 2 gavetas/ Suporte para CPU/Suporte para impressora/Suporte para teclado. | MOVESCOLA | RACK PRÁTICO | R\$ 190,00                | R\$ 950,00   |
| 32   | 2,00   | Unid | Mesa de Escritório madeira/MDP/MDP/similar/dobrável/ Com 02 gavetas/ Composição simples.  | ANDRIEI   | MA 019       | R\$ 160,00                | R\$ 320,00   |
| 33   | 1,00   | Unid | Mesa para Impressora Aço/Ferro pintado Dimensões mínimas de 50x40x70cm em madeira/MDP/MDP/similar   | ANDRIEI   | IMPRESSORA   | R\$ 67,00                 | R\$ 67,00    |
|      |        |      |   |           |              | <b>Total R\$ 4.977,00</b> |              |

**Fornecedor: PROTEC INFORMATICA DE OLIMPIA- EIRELI - 61.130.340/0001-21**

| Item | Quant. | Un   | Descrição   | Marca | Modelo | Valor Lance               | Total Lance  |
|------|--------|------|---|-------|--------|---------------------------|--------------|
| 42   | 8,00   | Unid | Ventilador de Teto/Parede Composição/ 03 ou 04 Pás e parede | TRON  | ECORIO | R\$ 129,89                | R\$ 1.039,12 |
|      |        |      |   |       |        | <b>Total R\$ 1.039,12</b> |              |

**Fornecedor(es) participante(s)**

| Fornecedor   | CNPJ                      | Item(s) Vencido(s)                               | Total Geral          |
|--|---------------------------|--|----------------------|
| <b>BETANIAMED COMERCIAL EIRELI</b>                                     | <b>09.560.267/0001-08</b> | <b>23 - 43</b>                                   | R\$ 1.582,99         |
| <b>KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI</b>                      | <b>17.344.993/0001-11</b> | <b>9 - 12 - 28 - 34</b>                          | R\$ 2.495,27         |
| <b>KCR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP</b>                           | <b>09.251.627/0001-90</b> | <b>7</b>   | R\$ 1.798,00         |
| <b>AUTOMATIZA BRASIL LTDA</b>  | <b>13.833.079/0001-83</b> | <b>18 - 22 - 35</b>                              | R\$ 6.448,00         |
| <b>PATOS DISTRIBUIDORA LTDA</b>  | <b>21.719.710/0001-46</b> | <b>6 - 17 - 24 - 26 - 29 - 36 - 39 - 40 - 41</b> | R\$ 12.613,00        |
| <b>D &amp; D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI</b>                     | <b>07.994.516/0001-48</b> | <b>4 - 11 - 13 - 14 - 15 - 16 - 20 - 30</b>      | R\$ 7.785,00         |
| <b>CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA.</b>                      | <b>28.843.702/0001-56</b> | <b>1 - 8 - 19 - 27</b>                           | R\$ 1.869,98         |
| <b>DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. EIRELI</b>                         | <b>08.108.696/0001-86</b> | <b>25</b>  | R\$ 2.500,00         |
| <b>FARMASHOPPING DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS E MEDICAMENTOS EIRELI</b> | <b>21.879.362/0001-74</b> | <b>37</b>  | R\$ 1.560,00         |
| <b>PRIME DISTRIBUIDORA LTDA ME</b>                                     | <b>29.153.321/0001-08</b> | <b>3 - 5 - 21 - 31 - 32 - 33</b>                 | R\$ 4.977,00         |
| <b>PROTEC INFORMATICA DE OLIMPIA- EIRELI</b>                           | <b>61.130.340/0001-21</b> | <b>42</b>  | R\$ 1.039,12         |
| <b>HEALTH SANTA LUZIA LTDA</b>   | <b>27.602.134/0001-39</b> | <b>10 - 38</b>                                   | R\$ 2.398,00         |
| <b>MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI</b>                                   | <b>33.859.616/0001-71</b> | <b>2</b>   | R\$ 12.000,00        |
| <b>Total Geral</b>   |                           |  | <b>R\$ 59.066,36</b> |